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Sändlista 

Samråd enligt artikel 10 i protokoll om strategiska miljöbedömningar till 
konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 
sammanhang (Esbo-konventionen) om avgränsning av miljöbedömning för 
Danmarks plan för koldioxidlagring  

Miljöstyrelsen i Danmark underrättade Sverige i maj 2025 om en uppdatering av 
reglerna för geologisk koldioxidlagring i Danmark. Underrättelsen skickades till 
svenska myndigheter, organisationer och allmänheten. Utifrån inkomna 
synpunkter svarade Naturvårdsverket att Sverige önskar fortsätta delta i 
miljöbedömningen. Danmark har nu översänt samråd om avgränsning av 
miljöbedömningen och ni erbjuds att lämna synpunkter på avgränsningen  
Naturvårdsverket önskar era svar senast den 4 juli 2025.  

Avgränsning av miljöbedömningen 
Danmark arbetar med en ändring av reglerna för koldioxidlagring i havet. 
Förslaget är bland annat att utöka området i havet där demonstrations-
anläggningar eller pilotprojekt för geologisk lagring av koldioxid är möjlig.  
Danska Energistyrelsen har tagit fram förslag till avgränsning av 
miljöbedömningen och vilka miljöfaktorer som kommer analyseras och 
redovisas i miljörapporten. Miljörapporten kommer att komma på samråd under 
det sista kvartalet 2025. 

Generellt om samråd enligt Esbokonventionen och dess protokoll  
Enligt protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett 
land (upphovspart) som avser att genomföra en plan eller ett program som kan 
antas medföra betydande gränsöverskridande påverkan på miljön eller hälsan i 
ett annat land (utsatt part) underrätta det berörda landet om detta och om den 
utsatta parten så önskar inleda samråd.  
Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig 
myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra 
skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 
sammanhang. 
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Möjlighet att lämna synpunkter  
Vi önskar era synpunkter på hur miljöbedömningen avgränsats med hänsyn till 
den gränsöverskridande påverkan som lagring av koldioxid och testanläggningar 
kan ha på Sverige.  
Naturvårdsverket önskar era svar senast den 4 juli 2025 för att kunna lämna ett 
samlat svar till Danmark den 8 juli 2025.   
Synpunkter lämnas per e-post till registrator@naturvardsverket.se med kopia till 
espoo@naturvardsverket.se Ange ärendenummer NV-25-026767 och 
”kolidoxidlagring Danmark”.  
Vid eventuella frågor vänligen kontakta Naturvårdsverket, Åsa Blomster, 
asa.blomster@naturvardsverket.se eller på telefon 010-698 14 51.  
 

____________________________________________________ 
Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

För Naturvårdsverket 
 
Nanna Wikholm 
Enhetschef    

Åsa Blomster 
Kontaktpunkt för Esbokonventionens 
protokoll 

 
Bilaga 
Underrättelsebrev från Danmark (engelska och danska) 
Avgränsning av miljörapport (  
 
Sändlista 
Försvarsmakten  
Havs- och vattenmyndigheten 
SGU 
SGI 
SMHI 
Sjöfartsverket 
Länsstyrelsen i Hallands län 
Vattenmyndigheten Södra Östersjön  
Vattenmyndigheten Västerhavet  
Sveriges fiskares PO 
Swedish Pelagic Federation PO 
 

Kopia 
Klimat- och näringslivsdepartementet, Eleonora Rönström  
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